
PIRKIMO 
PAVADINIMAS NEPIRKIMO IŠ CPO PRIEŽASTIS

Nešiojami kompiuteriai

Prekės siūlomos CPO kataloge nėra suderinamos su 
turima įranga (docker station), dėl ko reikėtų įsigyti 
papildomą įrangą ir CPO siūlomų prekių kainos išaugtų.

Planšetės MLIS 
projektui

CPO siūlomų modelių techniniai reikalavimai neatitinka 
Lietuvos pašto poreikio, bei nėra suderinti su turima 
valdymo sistema

Vokai mašininiam 
vokavimui CPO esantys vokai nėra pritaikyti mašininiam dėjimui

Kompiuteriai SAS

Atsižvelgiant į stacionariems kompiuteriams taikomą 
gyvavimo ciklą, reikalingas 5 m. prekės garantijos 
terminas. CPO siūlomų prekių garantija yra 2 metai.

Fizinės apsaugos 
paslauga

Reikalinga platesnė tiekėjo atsakomybė užtikrinant fizinę 
saugą, susijusi su personalo ir transporto priemonių 
patikra, neapsiribojant vien buvimu poste, tačiau ir 
teritorijos priežiūra. Taip pat netinkamos CPO sąlygos dėl 
skubaus reagavimo įvykus užpuolimui, įsibrovimui ar kitai 
neteisėtai veikai.

Spausdinimo paslaugos

CPO nekėlė reikalavimo tiekėjams būti oficialiais 
gamintojų atstovais, dėl ko teikiamų paslaugų kokybė gali 
neatitikti PS poreikio

Skaidrūs plastikiniai 
vokai siuntų 
lydimiesiems 
dokumentams

CPO siūlomi produktai netinka, nes neturi daugkartinio 
lipinimo funkcijos

Nešiojamieji 
kompiuteriai (MV)

Dėl poreikio turėti produktą, kuris suderinamas su 
turimomis docker station (CPO nurodyti modeliai 
nesuderinami su įmonės turimomis docker station)

Spaudai ir jų dalys

CPO kataloge nėra tinkamo dydžio pagrindinių pašte 
naudojamų spaudų - datatorių. O CPO siūlomi datatoriai 
apsunkina galimybes jais naudotis.

AB Lietuvos paštas 
objekto Metalo g. 5, 
Vilnius patalpų bei 
teritorijos valymo 
paslaugos

Neperkame per CPO, nes turime valymo standartą. 
Paslaugos, kurios yra CPO kataloge, neatitinka AB 
Lietuvos paštas patvirtinto standarto. CPO kataloge nėra 
pvz. sniego valymo, žolės pjovimo, langų valymo, švaros 
palaikymo paslaugos, o šitų papildomų paslaugų mums 
labai reikia.

Mobilių duomenų 
perdavimo paslaugos

CPO nesiūlo neriboto mobilių duomenų perdavimo kiekio, 
taip pat į tai, kad į CPO techninę specifikaciją nėra 
įtrauktas reikalavimas greitaveikai, kuris yra labai svarbus 
teikiamos paslaugos kokybės užtikrinimui įgyvendinant 
Mobilaus laiškininko projektą, pirkimo objektas nėra 
įsigyjamas iš CPO katalogo. 



AB Lietuvos paštas 
objektų patalpų bei 
teritorijos valymo 
paslaugos

Neperkame per CPO, nes turime valymo standartą. 
Paslaugos, kurios yra CPO kataloge, neatitinka AB 
Lietuvos paštas patvirtinto standarto.

Apsauginės priemonės

Rinkoje gali trūkti asmens apsaugos priemonių ir kylant 
rizikai, kad CPO kataloge esantys tiekėjai gali susidurti su 
priemonių stygiumi ir laiku neaprūpinti Pirkėjo 
reikalingomis prekėmis, nuspręsta ir savarankiškai 
inicijuoti DPS sukūrimą, kad Pirkėjas turėtų daugiau 
alternatyvų įsigyjimui.
Taip pat CPO siūlomas išpirkimo procentas neatitinka 
perkančiosios organizacijos poreikių.

Kilimėlių nuoma ir 
keitimas

Nelanksčios CPO sutarties sąlygos: objektų sąrašo 
keitimas įforminamas bendrovių vadovų parašais; 
reikalaujama išpirkti 100% sumos; mažiausią kainą 
pasiūlęs tiekėjas gali nesudalyvauti perkant per CPO; 
Lindström padidino kainas apie 50% palyginti su tomis, 
kurias turime dabar sudarę su juo sutartį per CPO

Vokai mašininiam 
vokavimui

CPO esantys vokai nėra pritaikyti mašininiam dėjimui 
pagal pirkėjo turimą įrangą. CPO tiekėjų sąraše nėra 
įtraukta daugumos tiesioginių popieriaus gaminių 
importuotojų, todėl Pirkėjas mano, kad įvykdžius pirkimą 
savarankiškai prekes įsigis ekonomiškai naudingiau.

Transporto priemonių 
civilinės atsakomybės 
draudimas

Kadangi CPO modulis pirkimo metu dar buvo 
pakankamai naujas ir ne visi rinkos dalyviai buvo prie jo 
prisijungę, o taip pat atsižvelgiant į rinkos tyrimo metu 
gautą informaciją vertinta, kad perkant ne iš CPO pirkime 
turės galimybę sudalyvauti platesnis tiekėjų ratas ir dėl to 
pavyks gauti geresnį pasiūlymą

Špagatas

CPO kataloge pateiktas tik lininis špagatas ir notarinė 
medvilninė virvutė. Polipropileninio špagato, kuris yra 
pigesnis ir naudojmas šiuo metu, CPO pasirinkime nėra

Lengvųjų automobilių 
nuoma su techninės 
priežiūros ir parko 
administravimo 
paslaugomis

CPO siūlomi automobiliai neatitinka poreikių susijusių su 
komplektacija; apipavidlainimu; pakaitinių automobilių 
suteikimo tvarka; GPS ir parko valdymu; frančize

Vienas lengvasis 
automobilis

CPO siūloma klasifikacija neatitinka poreikių. Reikalingas 
DE1 klasifikacijos automobilis, o šią klasifikaciją CPO 
išskiria į 2 dalis. Taip pat CPO siūlomas naujo 
automobilio pristatymo terminas 9 mėn., kas netenkina 
perkančiojo subjekto poreikio

Statinių techninės 
priežiūros paslaugos

CPO siūlomų paslaugų apimtis yra platesnė nei 
bendrovės poreikis

Verslo klasės nešiojami 
kompiuteriai

Bendrovė siekia įsigyti aukštesnių nei CPO siūlomų 
charakteristikų kompiuterius



Respiratoriai 
darbuotojams

CPO katalogas nenustato sutarties sąlygų dėl pakavimo, 
kas neatitinka pirkėjo poreikių, nes apsunkinama prekių 
apskaita

Finansinio audito 
paslaugos

CPO siūlomas auditas neapima visų veiklos sričių, 
kurioms Pirkėjui reikalingas auditas

Ūkio ir higienos 
priemonės

Pirkėjas prekių išskirstymui naudojasi savo logistika, dėl 
ko gali įsigyti prekes mažesne kaina, o CPO sąlygos 
nesiūlo paruošto pakavimo (t.y.atgabenti vienu adresu, 
tačiau supakuotą atskiriems objektams)

Stacionarūs 
kompiuteriai  
programuotojams

CPO siūlomos prekės  netinka. Reikalinga, kad siūlomi 
kompiuteriai būtų vieno gamintojo, vienos spalvos, o 
monitoriaus šoninės kraštinės ir viršutinis rėmelis turi būti 
ne platesnis kaip 2 mm.

Statybos darbai skirti 
paštų, skirstymo ir 
logistikos centrų veiklos 
užtikrinimui

Neperkame per CPO, nes kataloge nėra galimybės pirkti 
darbus  kultūros paveldo objekto teritorijoje, jo apsaugos 
zonoje ir kultūros paveldo vietovėje.

Finansinio audito 
paslaugų pirkimas

CPO kataloge siūlomas pirkimo objektas yra metinių ir/ ar 
konsoliduotų finansinių ataskaitų audito atlikimo 
paslaugos. Pirkėjo ketinamos įsigyti finansinio audito 
paslaugos yra platesnio pobūdžio, t. y. Pirkėjas pagal 
galiojantį teisinį reglamentavimą yra įpareigotas atlikti ne 
tik bendrąjį finansinį auditą, bet taip pat reguliuojamos 
veiklos auditą (AB Lietuvos pašto atskirais 2022-2024 
metais naudotos veiklos rūšimis ir universaliosios pašto 
paslaugos teikimo vietomis pagrįstos sąnaudų apskaitos 
sistemos atitikimo Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 
tarnybos nustatytoms taisyklėms bei reguliuojamos 
veiklos ataskaitose teikiamų duomenų už ataskaitinį 
laikotarpį atitikimo bendrovės buhalterinės apskaitos 
įrašams auditą bei 2022-2024 metų atskirai AB Lietuvos 
pašto veiklos rūšimis ir universaliosios pašto paslaugos 
teikimo vietomis pagrįstos sąnaudų apskaitos sistemos ir 
ja naudojantis rengiamų reguliuojamos veiklos ataskaitų 
metinį auditą, 2022-2024  metų atskirai AB Lietuvos pašto 
periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 
prenumeratoriams paslaugos pajamų ir sąnaudų 
ataskaitų pusmetinį bei metinį auditą), kaip tai numatyta 
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 
direktoriaus 2005 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1V-625 
(Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 
direktoriaus 2017 m  rugpjūčio 21 d  įsakymo Nr  1V-802 



Baldų paštų, logistikos 
centrų ir kitų objektų 
veiklai pirkimas

CPO kataloge siūlomas pirkimo objektas neatitinka 
Užsakovo įmonės poreikių, nes Pirkėjo ketinami įsigyti 
baldai nėra standartiniai (kitokių išmatavimų ir techninių 
parametrų nei siūlomi CPO kataloge), kadangi turi būti 
gaminami pagal Pirkėjo patvirtintą standartą, kuris 
taikomas visiems Lietuvos pašto skyriams visoje 
Lietuvoje, t. y. visuose pašto skyriuose baldai turi būti  
įrengiami pagal vienodus reikalavimus, laikantis anksčiau 
paminėto standarto  Pirkimo objektas nėra įsigyjamas iš 

Degalų (benzino, 
dyzelino) pirkimas 
degalinėse 

CPO kataloge siūlomas Pirkimo objektas neatitinka 
Pirkėjo poreikių, nes perkant per CPO katalogą nėra 
galimybės nustatyti ir vertinti atstumo nuo Pirkėjo 
padalinio iki degalinės, kas Pirkėjui yra ypač aktualu, 
atsižvelgiant į turimą padalinių tinklą ir išsidėstymą 
Lietuvos teritorijoje. Taip pat Pirkėjui yra ypatingai svarbu 
pirkimo sąlygose nusimatyti papildomas sąlygas, 
susijusias su ataskaitų/ filmuotos medžiagos pateikimu, 
kas Pirkėjui padeda užtikrinti racionalų lėšų naudojimą ir 
rizikos dėl racionalaus lėšų naudojimo kontrolę: šių 
sąlygų CPO kataloge nėra. CPO kataloge numatomas 
privalomas išpirkimo procentas, ne mažiau 70 proc. Ši 
sąlyga Pirkėjui nepriimtina, atsižvelgiant į pirkimo 
sąlygose numatytą pirkimo objekto išskaidymo principą 
(pagal Pirkėjo padalinius), kadangi Pirkėjo tinklas ir jo 
padaliniai kinta (vieni uždaromi, kiti atidaromi), todėl 
ilgalaikio laikotarpio perspektyvoje Pirkėjas negali prisiimti 
išpirkimo įsipareigojimų rizikos.

Patalpų ir teritorijos 
valymas konkrečiuose 
regionuose (Panevėžio 
ir Telšių regionas; 
Alytaus regionas; 
Kauno regione; Vilniaus 
regione)

CPO kataloge siūlomas Pirkimo objektas neatitinka 
Pirkėjo poreikių, nes paslaugos, kurios yra CPO kataloge, 
neatitinka Pirkėjo patvirtinto valymo paslaugų standarto.  
CPO kataloge nėra galimybės įsigyti atitinkančių Pirkėjo 
standartą tokių paslaugų kaip sniego valymas, žolės 
pjovimas, valymo paslaugos po statybų, valymo 
paslaugos dviračių laikymo patalpose, terminalų valymo 
bei švaros palaikymo paslaugos. Atsižvelgiant į Pirkėjo 
vykdomos veiklos specifiką (prie skirstymo centrų bei 
pašto paslaugų teikimo vietų visą parą turi būti užtikrintas 
automobilių privažiavimas, o dėl teritorijos nepriežiūros 
yra nemaža šių procesų strigimo rizika) bei į aukščiau 
išdėstytas priežastis, pirkimo objektas nėra įsigyjamas iš 
CPO katalogo.



Siuntų surinkimo ir
pristatymo paslaugos
Kauno, Klaipėdos ir
Alytaus regionuose

CPO kataloge nurodyto pirkimo objekto techninė
specifikacija neatitinka AB Lietuvos pašto poreikių.
Atkreiptinas dėmesys, kad vienas iš tiekėjų ( iš viso jų yra
du) šiame CPO kataloge esančiame pirkime yra AB
Lietuvos paštas. CPO kataloge siūlomos paslaugos yra
standartinės be specifinių reikalavimų paslaugos, kurias
bendrovė pati per CPO ir parduoda. AB Lietuvos paštas
perka vežėjų paslaugas, kurios privalo atitikti specifinius ir
platesnius reikalavimus, pvz. kaip transporto priemonių su
termo įranga užtikrinimas, nustatyto amžiaus transporto
parko turėjimas, nustatyto kiekio transporto parko
turėjimas, automobilių apklijavimo reikalavimai ir pan.
CPO sutartyje numatytas įsipareigojimas išpirkti
paslaugas ne mažiau kaip 70 proc. Toks įpareigojimas
nesuderinamas su rinkos sąlygomis ir bendrovės veikla,
nes paslaugų kiekis yra dinaminis ir tam tikruose
regionuose gali kisti. 

Kelionių organizavimo
paslaugos užsienyje

Kelionių į užsienį organizavimas laikytinas komplektu,
apimančiu įvairias paslaugas ir kelionių organizatoriaus
kompetencijas teikiant pasiūlymą kaip paslaugų paketą.
Tokios kompleksinės paslaugos supaprastina kelionės
organizavimą. CPO kataloge paslaugos komplektavimas
yra tik užsakovo atsakomybė. Sutartis su nuolatiniu
paslaugų teikėju leidžia išvengti sunkumų ir papildomų
išlaidų, kai pasikeičia pirminio užsakymo paslaugų
poreikis, pvz. buvo užsakyta kelionė į užsienį vienam
asmeniui, o iki kelionės paaiškėja, kad reikalinga kelionė
dar keliems asmenims. Tokiu atveju svarbu užsitikrinti,
kad visi asmenys galės vykti tuo pačiu lėktuvu; traukiniu
ar kitomis priemonėmis, bei gyvens tame pačiame
viešbutyje (CPO atveju, praplėsti jau atliktą užsakymą
tokia apimtimi, nėra). Taip pat CPO katalogo techninė
specifikacija numato, kad pagalba teikiama tik, kai ne dėl
pirkėjo kaltės negalima tęsti kelionės, tačiau praktikoje
pasitaiko atvejų, kai dėl žmogiškojo faktoriaus kaltės
poreikis gauti skubią pagalbą kyla dėl pirkėjo kaltės. 



Degalai automobiliams

CPO kataloge siūlomas Pirkimo objektas neatitinka
Pirkėjo poreikių, nes perkant per CPO katalogą nėra
galimybės nustatyti ir vertinti atstumo nuo Pirkėjo
padalinio iki degalinės, kas Pirkėjui yra ypač aktualu,
atsižvelgiant į turimą padalinių tinklą ir išsidėstymą
Lietuvos teritorijoje. Taip pat Pirkėjui yra ypatingai svarbu
pirkimo sąlygose nusimatyti papildomas sąlygas,
susijusias su ataskaitų/ filmuotos medžiagos pateikimu,
kas Pirkėjui padeda užtikrinti racionalų lėšų naudojimą ir
rizikos dėl racionalaus lėšų naudojimo kontrolę: šių
sąlygų CPO kataloge nėra. CPO kataloge numatomas
privalomas išpirkimo procentas, ne mažiau 70 proc. Ši
sąlyga Pirkėjui nepriimtina, atsižvelgiant į pirkimo
sąlygose numatytą pirkimo objekto išskaidymo principą
(pagal Pirkėjo padalinius), kadangi Pirkėjo tinklas ir jo
padaliniai kinta (vieni uždaromi, kiti atidaromi), todėl
ilgalaikio laikotarpio perspektyvoje Pirkėjas negali prisiimti
išpirkimo įsipareigojimų rizikos.

Spausdinimo įrangos
nuoma ir aptarnavimas

CPO kataloge siūlomas Pirkimo objektas neatitinka
Pirkėjo poreikių. CPO kataloge esančio pirkimo
techninėje specifikacijoje numatyta, kad tiekėjo tiekiamos
eksploatacinės medžiagos gali būti atnaujintos ar
užpildytos, tačiau Pirkėjui, spausdinančiam didelį kiekį
spaudų būtina itin gera spaudo kokybė ir iš praktikos
matoma, originalios eksploatacinės medžiagos ją
užtikrina geriu nei atnaujintos ar užpildytos. CPO 
kataloge nėra galimybės specifikuoti daugiafunkcinių
įrenginių techninės ir programinės įrangos funkcionalumų,
tokių kaip: integruoti kortelių skaitytuvai / autentifikavimas,
skenavimo greitaveika, „Sek mane“ funkcionalumas,
aptarnavimo laikai ir kitų techninių sąlygų itin svarbių
siekiant racionaliai naudoti lėšas. 



Mobilieji telefonai

AB Lietuvos paštas savo veikloje naudoja turimas
Samsung KNOX MDM licencijas. Su šiuo įrankiu valdomi
mobilieji įrenginiai pagal IT darbuotojų sukurtas
funkcijoms vykdyti būtinas taisykles ir šablonus. Kadangi
minėtas Knox MDM yra Samsung produktas, todėl jo
funkcionalumas pilnai veikia tik su Samsung mobiliaisiais
įrenginiais. Pavogus ar pametus Samsung telefoną su
įdiegtu Knox sprendiniu iš karto naikinama jame esanti
informacija ir jis blokuojamas. Taip užblokuotas įrenginys
tampa nepanaudojamas, nes telefonas yra pilnai
priskiriamas AB Lietuvos paštas. Tokiu principu yra
užtikrinami bendrovės nustatyti duomenų saugos
reikalavimai. CPO kataloge nėra galimybės nustatyti, kad
mobilusis įrenginys būtų suderinamas su pirkėjo turima ir
naudojama Samsung KNOX MDM. 

Ofiso valymo paslaugos

Nuo 2023-02-01 AB Lietuvos pašto administracijos
darbuotojai tęsia darbą naujai įrengtose patalpose adresu
Balčikonio g. 3, Vilnius. Atliekant valymo paslaugas
teikiančių įmonių rinkos apklausą, buvo nustatyta, kad
racionaliausią kainos pasiūlymą ofiso tipo patalpoms
galima gauti, jei valymo paslaugos būtų teikiamos pagal
poreikį t. y. tiekėjai turėtų valyti patalpas tik tose vietose,
kur yra konkrečiu laiko momentu susidarantis poreikis.
Šis metodas bendrovei priimtinas ir ekonomiškai
naudingas dėl bendrovės taikomo hibridinio darbo
modelio, kuomet darbuotojas 3 dienas gali dirbti iš biuro,
o 2 iš namų. Be to, kadangi bendrovėje dirba didelis
darbuotojų skaičius, dalis jų atostogauja, serga ar dėl kitų
priežasčių nebūna biure, valomas plotas nuolat kinta.
Galimybė valdyti valomo ploto apimtis (zonas) ir
sunaudojamą higienos priemonių kiekį pagal faktą, taip
pat leis Bendrovei sutaupyti lėšų ir užtikrins reikiamą
paslaugų kokybę. CPO sutartyse tokio paslaugų teikimo
modelio nėra, be to paslaugos bus įsigyjamos racionaliau
naudojant lėšas.

Patalpų ir teritorijos
valymas

Neperkama per CPO, nes AB Lietuvos paštas turi valymo
paslaugų teikimo standartą, kurio sąlygų turi laikytis
tiekėjai. Paslaugos, kurios yra CPO kataloge, neatitinka
AB Lietuvos paštas patvirtinto standarto. CPO kataloge
nėra pvz. sniego valymo, žolės pjovimo, langų valymo,
švaros palaikymo paslaugos, o šitų papildomų paslaugų
mums labai reikia.



Programinės įrangos 
licencijų nuoma

CPO siūlomas katalogas neapima didžiulės dalies 
bendrovės veiklai reikalingų licencijų, be to jos yra tik 
standartinių funkcionalumų (word, excel, power BI). 
Kadangi mums reikalingas ženkliai platesnis licencijų 
spektras, kreipiantis į tiekėjus savo jėgomis gauname 
ženkliai geresnes kainas ir kartu CPO kataloge nurodytas 
standartinių funkcionalumų licencijas kaip priedą.

LENGVIEJI 
KOMERCINĖS 
PASKIRTIES 
AUTOMOBILIAI IR 
LENGVIEJI 
ELEKTRMOBILIAI 

CPO kataloge siūlomas Pirkimo objektas neatitinka 
poreikių, nes: 1) planuojama leisti teikti alternatyvius 
pasiūlymus pirkime, ko CPO.lt katalogas negali pasiūlyti; 
2) CPO.lt nustatyti prekių teikimo terminai neatitinka 
Pirkėjo poreikio; 3) Pirkėjas kelia griežtesnius 
reikalavimus dėl prekės susidėvėjimo, nei numatyta 
CPO.lt kataloge; 4) per CPO.lt iš vis nėra galimybės šiuo 
metu inicijuoti pirkimo, nes yra apribojamas užsakymų 
formavimas šiame modulyje (pridedama ekrano 
nuotrauka prie pirkimo inicijavimo protokolo), o prekių 
poreikį reikia užtikrinti laiku, todėl atsižvelgiant į visą, kas 
išdėstyta Pirkimo objektas nėra įsigyjamas iš CPO 
katalogo. 


	Sheet1

